CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Plenário “João Paulo II”

GABINETE DO VEREADOR DIEGO GRIJÓ GAVA

Rua Aspazia Varejão Dias, s/n. Centro – Viana/ES -www.camaraviana.es.gov.br

1

INDICAÇÃO Nº 232/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA

Diego Grijó Gava, Vereador, no uso de suas atribuições regimentais, solicita a Vossa Excelência,

nos termos dos artigos 140 e 145 do Regimento Interno desta Casa de Leis, que seja encaminhado

ao Excelentíssimo Prefeito a INDICAÇÃO da seguinte matéria:

Sugere o reparo e substituição de lâmpada quebrada na Rua Dr. Rodolfo Cabbas , Bairro Nova

Viana.

JUSTIFICATIVA

Considerando a necessidade de manter a iluminação pública em condições adequadas, destaca-se
a importância do reparo e substituição da lâmpada quebrada na Rua Dr. Rodolfo Cabbas, no Bairro
Nova Viana. A falta de iluminação compromete a visibilidade no período noturno, dificulta o
deslocamento de pedestres e motoristas e aumenta a sensação de insegurança entre os
moradores.

A restauração do ponto de luz é fundamental para garantir a segurança da população, prevenir
possíveis incidentes e assegurar condições adequadas de circulação e convivência na via.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003800360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003800360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Plenário “João Paulo II”

GABINETE DO VEREADOR DIEGO GRIJÓ GAVA

Rua Aspazia Varejão Dias, s/n. Centro – Viana/ES -www.camaraviana.es.gov.br

2

Diante do exposto, solicita-se ao Poder Executivo que adote as providências cabíveis para o reparo
e a substituição da lâmpada quebrada, restabelecendo a iluminação pública e promovendo maior
segurança e tranquilidade aos moradores da Rua Rodolfo Cabbas, no Bairro Nova Viana.

18 de Novembro de 2025.

Diego Grijó Gava

Câmara Municipal de Viana/ES - Vereador - PSB

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003800360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003800360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003800360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200300039003800360033003A005000

Assinado eletronicamente por Diego Grijó Gava em 18/11/2025 15:28

Checksum: C27B330817EBD0536F050F71B609D50F3E3D4364B2BF147005DD6955570304C9

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003800360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.